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  Publicēts pirms vairāk nekā 6 gadiem

Publicēts: 04.07.2019.

2019.gada 4.jūlijā ieviesti vairāki papildinājumi un uzlabojumi Elektroniskās deklarēšanas sistēmā (EDS).

Būtiskākās izmaiņas, kas īstenotas EDS:

Automātiski tiek saņemts e-pasts, ka ienācis jauns ziņojums;

Veiktas izmaiņas sadaļas "Izziņas" pamatdatu logā. Blakus pogai "LEJUPIELĀDĒT IZZIŅAS FAILU", pievienota poga "NOSŪTĪT
IZZIŅAS DATUS". Nospiežot pogu, tiek attēlots ievadlogs - juridiskām personām - Reģistrācijas numurs vai nosaukums, fiziskām
personām - Vārds, Uzvārds, Personas kods, un poga "Nosūtīt". Automātiski tiek izveidots EDS ziņojums. Ziņojuma kategorija:
“Informācija par izziņas nosūtīšanu”. Ziņojuma tēma: “Par cita EDS klienta izziņas nosūtīšanu”. Ziņojuma teksts: “<Vārds,
Uzvārds> Jums ir nosūtījis izziņu <saite>. Lai iepazītos ar izziņu un to izdrukāt, lūdzam aktivizēt hipersaiti. Ja Jums rodas papildu

jautājumi par saņemto informāciju, lūdzam tos uzdot VID konsultantiem, rakstot uz e-pasta adresi: vid@vid.gov.lv vai piezvanot

uz konsultatīvo tālruni: +371 67120000.”

Mainīts EDS izziņas “Izziņa par stāšanos nodokļu maksātāju uzskaitē un nomaksātajiem nodokļiem un nodokļu parādiem”
nosaukums uz “Izziņa par stāšanos nodokļu maksātāju uzskaitē un aktuālo nodokļu nomaksas stāvokli”, papildus tajā tiks
attēlots informatīvs paziņojums: “Šī izziņa nav izmantojama dalībai publiskajos iepirkumos atbilstoši Publisko iepirkumu
likumam. Atšķirībā no publiskajiem iepirkumiem paredzētās izziņas, kas pieejama Elektroniskās deklarēšanas sistēmā “Izziņa
par nodokļu parādu”, šajā izziņā attēlotā nodokļu parāda kopsumma:

ietver maksājumus, kuriem samaksas termiņš iestājas 5 darba dienu laikā pirms izziņas sagatavošanas datuma;

tiek pārrēķināta izziņas sagatavošanas brīdī, tādēļ ietver informāciju atbilstoši aktuālajām iesniegtajām nodokļu
deklarācijām vai to precizējumiem, kā arī veiktajiem maksājumiem.”

Veiktas izmaiņas EDS kases aparātu reģistros:

izveidota EDS funkcionalitāte, kas KAUS AD etalonmodeļa pievienošanas iesniegumam ar statusu, kurš pieļauj tā labošanu
("Iesniegts apstiprināšanai"), sarakstā pievieno darbību "Labot";

nodrošināta lauku "Interfeisa aktivizācija" AD ziņojumā un šī lauka attēlojums datu Veikto darbību tabulā un datu
atlasīšanas funkcionalitāti AD reģistrā pēc šīs pazīmes;

lietotāja kases aparāta jaunas darbības ievades lapā, lietošanas izbeigšanas darbībai papildināta kontrole laukam
"Apkalpojošā dienesta reģistrācijas numurs": ja vērtība būs ievadīta un netiks atrasta VID datubāzē, tiks attēlota kļūda:
"Laukā "Apkalpojošā dienesta reģistrācijas numurs" ievadītais kods nav korekts vai arī VID datubāzē tāds netika atrasts.".
Vienlaikus iespējams lauku atstāt neaizpildītu, lai nodrošinātu ziņojuma iesniegšanu gadījumos, kuros nav obligāts
apkalpojošais dienests.

EDS dokumenta "Iesniegums akcīzes nodokļa vispārējā nodrošinājuma apliecības saņemšanai, pārreģistrācijai vai anulēšanai"
ievadformā veiktas šādas izmaiņas:

4.punkta teksts “Nodrošinājuma iesniedzējs ir komersants, kurš ir mazā alkoholisko dzērienu darītava vai kuram piešķirts
atzītā uzņēmēja statuss muitas jomā vai padziļinātās sadarbības programmas dalībnieka statuss un kurš veic apstiprināta
akcīzes preču noliktavas turētāja darbību:” aizstāts ar tekstu: “Nodrošinājuma iesniedzējs ir komersants, kurš ir mazā
alkoholisko dzērienu darītava vai kuram piešķirts atzītā uzņēmēja statuss muitas jomā vai Padziļinātās sadarbības
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Papildināts dokumenta XML apraksts DokANVRNv1_XML_C.

Saistībā ar izmaiņām papildināts DokTNAv1_XML_E;

Saistībā ar šīm izmaiņām labots dokumenta augšupielādējamā XML apraksts DokPKIv2_XML_B.

programmas Zelta vai Sudraba līmeņa dalībnieka statuss un kurš veic apstiprināta akcīzes preču noliktavas turētāja
darbību”. Kā arī šajā sadaļā mainīta atsauce uz MK noteikumiem, aizvietojot esošo tekstu ar jaunu: “Jā, un apliecinu, ka
atbilstu Ministru kabineta 2019. gada 12.februāra noteikumu Nr.72 "Noteikumi par akcīzes nodokļa nodrošinājumiem" 34.
vai 35. punktā minētajām prasībām”;

6.punktā mainīta atsauce uz MK noteikumiem un aizvietota ar tekstu: “Lūdzu piemērot atlaidi iesniedzamajam vispārējam
nodrošinājumam saskaņā ar atbilstību Ministru kabineta 2019. gada 12.februāra noteikumu Nr.72 "Noteikumi par akcīzes
nodokļa nodrošinājumiem" 30. punktam un norādītajiem kritērijiem”;

pirms sadaļas “Pievienotie dokumenti” pievienots piezīmju lauks “Piezīmes/komentāri” (2000 zīmes). EDS dokumenta
"Iesniegums akcīzes nodokļa vienreizējā nodrošinājuma apliecības saņemšanai, pārreģistrācijai vai anulēšanai" ievadformā
pirms sadaļas “Pievienotie dokumenti” pievienots piezīmju lauks “Piezīmes/komentāri” (2000 zīmes).

Veiktas izmaiņas, lai EDS profilā esošā ekrānflīze “PSP programmas dalībnieks” būtu pieejama jebkuram Padziļinātās
sadarbības programmas uzņēmuma darbiniekam, kam ir tiesības ielogoties uzņēmuma EDS profilā arī skatīšanās režīmā;

EDS dokumenta “Akcīzes nodokļa aprēķins (likmju maiņas gadījumā)” ievadforma padarīta pieejama arī fiziskām personām;

Brīdī, kad EDS dokuments “Gada ienākumu deklarācija” ir akceptēts, tiek izveidots maksājuma uzdevums un informācija par
aprēķināto iedzīvotāju ienākuma nodokli (iedzīvotāju ienākumu nodokļa parāda gadījumā), informācija tiek attēlota logrīkā
"Atgādinājumi", maksājuma uzdevums izveidots un attēlots arī EDS sadaļā "Maksājumi";

Veiktas izmaiņas EDS dokumentā "Pārskats par aprēķināto azartspēļu nodokli", lai 8. "Azartspēles organizēšanas ieņēmumi"
ailē var ievadīt NULLI vai pozitīvu vērtību. Saistībā ar izmaiņām papildināts DokAANv1_XML_C;

Veiktas izmaiņas EDS dokumentā "Pārskats par uzkrāto tiešo nodokļu atlaižu summu un uzkrāto ieguldījumu summu, par
saņemto atbalstu sākotnējo ieguldījumu veikšanai un uzņēmuma ienākuma nodokļa atlaidi":

5. rinda tiek attēlota šādā redakcijā: “Uzņēmumu ienākuma nodokļa no dividendēm summa, kurai piemēro atlaidi pārskata
gadā”;

6. rindu tiek attēlota šādā redakcijā: “Aprēķinātā uzņēmumu ienākuma nodokļa atlaide pārskata gadā (5.r. x 0,8) (7.panta
1.d.)”;

13. rinda netiek vairs attēlota.

Veiktas izmaiņas EDS dokumenta "Pārskats par reģistrēto kvīšu izlietojumu" versijas, taksācijas periodam, sākot ar 2019.gadu,
ievadformā, lai pēc izvēles "Veselības aprūpes pakalpojumu sniedzējs" vai "Cits" tiktu piedāvāts izvēlēties kvīšu numuru
reģistrēšanas veidu "VID ģenerēti numuri" vai "VID reģistrētās kvīšu grāmatiņas vai numuri". Pēc izvēles izdarīšanas tiktu
atvērta atbilstoša tabula. Izvēloties "Cits" abiem kvīšu numuru reģistrēšanas veidiem tiktu attēlota tabula bez detalizācijas (kā
līdz šim). Veselības aprūpes pakalpojumu sniedzējiem, izvēloties:

"VID ģenerēti numuri" - tiktu attēlota tabula ar detalizāciju;

"VID reģistrētās kvīšu grāmatiņas vai numuri" - tiktu attēlota tabula bez detalizācijas (līdzīgi kā "Cits").

Veiktas izmaiņas EDS dokumenta "Gada pārskats" veida "Uzņēmuma gada pārskats" un "Konsolidētais uzņēmuma gada
pārskats" sadaļas "Pielikums vai piezīmes" 3.1.2.1. nekustamie īpašumi, 3.1.2.2. dzīvnieki un augi, 3.1.2.3. tehnoloģiskās
iekārtas un ierīces un 3.1.2.4. pārējie pamatlīdzekļi un inventārs apakšrindās:

rindas “Vērtības palielinājumi, ieskaitot uzlabojumus” nosaukums nomainīts uz “Vērtības palielinājumi, ieskaitot uzlabojumus
(tajā skaitā iegāde)”;

rindas “Pārskata gadā aprēķinātās vērtības samazinājuma korekcijas” nosaukums nomainīts uz “Pārskata gadā aprēķinātās
vērtības samazinājuma korekcijas (tajā skaitā nolietojums)”;

Veiktas izmaiņas EDS dokumenta "Uzņēmuma ienākuma nodokļa deklarācija taksācijas periodam, sākot no 01.01.2018"
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Saistītas tēmas

EDS

https://www.vid.gov.lv/lv/jaunums/2019gada-4julija-ieviesti-vairaki-papildinajumi-un-uzlabojumi-elektroniskas-

deklaresanas-sistema-eds

Papildus tam nelieli funkcionalitātes kvalitātes un kontroļu uzlabojumi ir veikti šādiem EDS dokumentiem un reģistriem:

ievadformā - attēlota jauna rinda  "Gada laikā faktiski ziedoto līdzekļu summa, ja ziedojumiem ir piemērots uzņēmumu
ienākuma nodokļa atvieglojums ziedotājiem (12.pants)" ar summas ievadlauku. Jaunā rinda tiek attēlota uzreiz aiz jautājuma
"Vai pārskata gadā ir veikti ziedojumi, par kuriem piemēro nodokļu atvieglojumus?" izvēlnes "Nē", ja tiek atzīmēta kāda no trim
"Jā" izvēlnēm;

EDS dokumenta "Nodokļu maksātāja ziņojumi" XML apraksta DokNMDVv1_XML_B darbības veidu klasifikators papildināts ar
jaunu ierakstu - kods 15, nosaukums “Virtuālās valūtas pakalpojumi”.

"Uzņēmuma ienākuma nodokļa deklarācija taksācijas periodam, sākot no 01.01.2018.";

"Gada pārskats";

"PVN taksācijas perioda deklarācija";

"Ziņojums par sezonas laukstrādnieku ienākuma nodokļa maksātāju darba ienākumiem";

“Apkalpošanas dienesta kases aparāti”;

"Gada ienākumu deklarācija";

"Ziņojums par aizdomīgu darījumu";

"Informācija par nodokļu parādiem";

“Paziņojums par fiziskai personai izmaksātajām summām (kopsavilkums)”;

“PVN gada deklarācija”;

"Pārskats par aprēķināto izložu nodokli par valsts un vietējā mēroga izlozēm un momentloterijām";

“Pārskata perioda deklarācija par ienākumu no kapitāla pieauguma - DK veidlapa”.
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